Omnes panatarie (13) et piscatores, qui panem in foro vendiderit, per 
unaquaque hebdomadam solvant singulo argenzeos, idem denarium 
demedium: et pensa pañis minuta fuerit, quinqué solidos ei solvat, et le-
vat penas et suplicium secundum volunptatem populi. 

Nullus vicarios (14) de sior (lo) quando ibi sénior venerit, audeat 
prehendere mulierem per violentia pro adfarinam, vel per ad servicium, 
nec succurram ducant in pretio dato : ut nullam mulierem non faciat d i 
recto de alico indicio sine suo marito : ut nulla calumpnia plus sit in í i -
diatu sit quam in solidos quinqué , et sic ibi casam habuerit , et nullo 
homo non debet perderé suo solare pro nulla mala que faciat. 

De illis qui furtum fecerint expurget se per Kalida desiderio in sur-
sum, et qui fornacem fecerit in domum suam pro pane alieno quoquere 
pariat solidos quinqué in tantum ad sua.... 

Oui in bar al i a (16) cum suo vicino sakaverit lanzara pariat suo con
cilio centum solidos. 

De Karrecatara de Salde una emitida , et una travessa, de cata emi-
na illo quod paraverit. 

De Ñapos tres denarios, de assino uno denario, de peone uno garfato. 
De Karrata de Rábanos viginti, et asino decem, et de peone quinqué-
De Karro de alios, aut de cepoias viginti resles de octo capecas, de 

assino decem restes, de peone karregato quinqué restes. 
De Panatero non fuit sic de civitate, quomodo de foras de pane que 

vendiderit non det portatico, nec ille qui pane comparaverit non det 
porlatico. 

El quis homo de foras fuerit, et ad mercato venerit comparelio de Za
patones aut de avarcas, quantas quere non det portatico. 

Et qui vendiderit duas tordacas non det porlatico. 
Qui avarquero fuerit det uno parelio cala mense. 
De Karro de materia tres denarios, qui illa vendiderit, et qui illa 

comparaverit homo de foras de tres denarios. 
De Karro de latas octo. 
De Karrata de arcos octo, de assino dúos, de Peone uno. 
De Karrecatara de Pice uno torale. 

[13) Ait. LX1V. No hace mención de los pescadores. 
(14) AK. XXXY1I. 
(lo) Swr, abreviatura de sénior. 
(lt¡) Baratía , riña, alboroto. 
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De Karrele de vino unura solidum, et una terraza de vino, de assino 

quinqué quartellas. 
De Karrecatura de Ferro una relia, de dua relias una medalia. 
De Ka vallo uno solidum. 
De Bobe tres denarios. 
De Rexelo (17) uno denarium. 
Et qui morator fueritde Kastella de toto isto non det portatico nullo. 
Et nullo Maiorino non perdat homo qui venerit ad mercato, et si fe-

cent eulpat adducat illum ante alkaldes, et dederit íidiatores, solvat illud; 
et si non habuerit fideatores peerquirant illos alkaldes illa culpa; et qua-
le culpa fecerit, tale roquet, et si illo presserit, et ad alkaldes non adu— 
xerit, et ille sénior non vedat, vada illo concilio ad sua Kasa de illo 
maiorino, et vendent quomodo quesierint et nullo homo non penior ad 
mecadeiro (18) de dia martes ad die joves ora de misa, aut de quale die 
qui ibi fecerint mercado, qui venerit ad mercado; et si pignoraverit pa-
riat sexaginta solidos ad partem de seniorem et duplet ¡illum canato ad 
illo concilio, et quantum prehenderit in casa aliena sint mandato de a l 
caldes ad suo Dono pariat in duplo. 

Et si alcaldes inviarent pennores prehendere et revelarent cum eos 
pariat quinqué solidos al concilio; et si livores fecerit, pectet ad qui illas 
fecerit; et si illo alkalde ad sua kasa fuerit penior prehendere , et illos 
tollerent, pariat quingentos solidos ad illum concilium. 

Et si veritate fecerint ad illo alcalde mitánt eum in manus, et posa-
teiro non colliat, set per rogo, et qui precone audierit, et ad concilium 
non queserit, pariat quinqué solidos ad concilium. 

Didacus nolum Presbiter qui £g. 

(17) Rexelo , cordero , receñí;)I. 
(18) Creernos quiere decir: que los que vinieren á comprar al mercado no fuesen pren

dado» ó embargados desde el martes hasta la hora de misa del juayes. Eslo es, ni el dia de mer
cado, ni los días anterior v siguiente. 
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Concordia otorgada en el año de 1156 entre el abad de Sahagun y doíía 
María Gómez y sus hijos sobre el señorío de Villavicencio, en la que se 

adicionan y modifican los fueros de la villa. 

Escalona, Historia del monasterio de Sahagun, p. 526, esc. 160. 

I emporibus gloriosissimi Imperatoris Adefonsi orta fuit contentio inter 
Abbatem, et monachos Sancti Facundi, et inte María Gómez, et fillos 
suos super villa vincentii, quia utrique sibi eam vendicare volebant. Que 
altercatio ab eis diu retractata, cum inter eos nullo modo terminan potui-
set, supradictus Imperator habito Consilio cum sorore sua Domna Sancia, 
et cum Comité Domno Roderico Martínez, et cum Comité Dompno Rode-
rico Gunsalviz, et cum ceteris, quibus sibi visum est, fecit inter eos ta-
lem convenientiam, ut partirent ipsam villam inter se, et illi Monachi 
Sancti Facundi accepissent totam illam villam antiquam ab integro; et ip_ 
si íilíi de Petro Martínez oum sua matre accepissent alium tantum in illa 
villa nova, et quod remansisset partissent per médium. Et nulla alia he— 
reditate de Sancto Facundo intret in partitione ñeque térras, ñeque vi— 
neas, ñeque molinos, ñeque pratos, ñeque ortos, neqne áreas, ñeque 
Ferrenes, set ipsius ville Vicentii solares. Et ipsi habitatores discurrant 
inter eos cum toto suo mobile usque ad noven dies. Et ut nulla Ecclesia 
ibi habeatur, nisi de Sancto Facundo cum suis dextris, cum suís cimite-